
 

 

 
 

Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229306 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
IL DIRETTORE  

 
 

Vista la Legge 30.12.2010 n. 240; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07.12.2011, pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. Serie generale n. 

298 del 23.12.2011, modificato con D.R. n. 324 del 10.02.2014 e pubblicato sulla G.U. Serie 

generale n. 44 del 22.02.2014; 

Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari di cui al D.R. 2341 del 06.10.2011, 

come modificato con D.R. n. 3489 del 30.11.2012; 

Visto il D.R. n. 1588 del 12 luglio 2016 relativo all’emanazione del Regolamento sul 

conferimento degli incarichi didattici approvato dal SA e dal CA rispettivamente nelle sedute 

del 15 marzo e del 3 maggio 2016; 

Vista la DELIBERAZIONE N. 47/23 DEL 4.12.2024 della Regione autonoma della Sardegna 

“Ripartizione del fondo a favore delle sedi universitarie decentrate previsto per il 2024 e 

concernente l’anno accademico 2024/2025. L.R. 11 aprile 2016, n. 5, art. 9, comma 8 e 9, e 

Delib.G.R. n. 2/1 del 18.1.2024”; 

Vista la nota Il Direttore Generale Dott. Giovanni Maria Soro “Riscontro deliberazione RAS n. 

47/23 del 4.12.2024: Fondo a favore delle sedi universitarie decentrate anno 2025, da 

destinare per l’a.a. 2025/26 - Richiesta dati previsionali sedi di Nuoro, Oristano, Alghero e 

Olbia” del 18/06/2025; 

Vista la Convenzione tra il Consorzio per la promozione degli studi universitari nella Sardegna 

centrale con sede in Nuoro e l’Università degli Studi di Sassari avente ad oggetto la disciplina 

dei rapporti tra i due enti in attuazione delle previsioni contenute nell’articolo 9, commi 8 e 9 

della legge regionale n. 5 del 11 aprile 2016, sottoscritta il 05/08/2022; 

Viste le delibere del Consiglio di Dipartimento di Agraria 29 maggio 2025 e del 27 gennaio 

2026;  

Visto che la ricognizione per il conferimento dell’incarico al personale interno dell’Ateneo è 

andata deserta;  

Tenuto conto che i contratti verranno attivati solo in seguito alla adozione da parte della 

Giunta regionale, della delibera di ripartizione dei fondi della Regione Autonoma della 

Sardegna per l'Università diffusa, a favore delle sedi universitarie decentrate per l’anno 

2025/2026; 

Visto il D.D. Rep. 60/2026 Prot. 399 del 09/02/2026, con il quale è stata indetta una 

procedura comparativa pubblica, per titoli, per l’attribuzione di incarichi di docenza retribuita, 

di durata annuale, per i seguenti insegnamenti nell'ambito dei corsi di studio attivati presso la 

sede di Oristano per l'A.A. 2025/2026:  



 

 

 
 

Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229306 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

CORSO DI LAUREA IN TECNOLOGIE VITICOLE, ENOLOGICHE, ALIMENTARI 

- modulo Legislazione vitivinicola (IUS 03 - GIUR-03/B), 4 cfu, 32 ore;  

 

CORSO DI LAUREA IN QUALITÀ E SICUREZZA DEI PRODOTTI ALIMENTARI  

- Sicurezza e qualità degli alimenti 2 (AGR/15 – AGRI-07/A), codocenza 5 cfu, 40 ore;  

Ritenuto necessario procedere alla nomina dei componenti della commissione giudicatrice; 

 
DECRETA 

 
La commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica, per titoli, bandita con D.D. 

Rep. 60/2026 Prot. 399 del 09/02/2026, per l’attribuzione di incarichi di docenza retribuita, di 

durata annuale, per gli insegnamenti attivati nell'ambito dei corsi di studio attivi presso la sede 

di Oristano per l'A.A. 2025/2026: CORSO DI LAUREA IN TECNOLOGIE VITICOLE, 

ENOLOGICHE, ALIMENTARI (modulo Legislazione vitivinicola (IUS 03 - GIUR-03/B), 4 cfu, 

32 ore); CORSO DI LAUREA IN QUALITÀ E SICUREZZA DEI PRODOTTI ALIMENTARI 

(Sicurezza e qualità degli alimenti 2 (AGR/15 – AGRI-07/A), codocenza 5 cfu, 40 ore), è così 

composta: 

 

• Prof.ssa Alessandra Del Caro                                                 Presidente,  

• Prof. Giacomo Zara                                                                  Componente;  

• Prof. Costantino Fadda                                                            Componente             

                                                                          

                                                                                   

                                                                                    Il VICE DIRETTORE 

      (Prof. Gianni  BATTACONE) 
 

 
 


		2026-02-24T13:22:16+0100
	Gianni Battacone




